
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a  18  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.08                                    
privind închirierea directă a unui spatiu in suprafata de 15,86 mp, apartinand 

domeniului privat al municipiului Huși, situat în Huși, B-dul 1 Mai, bl.25, 

sc.B, parter, jud.Vaslui, catre Cabinet Parlamentar -senator PSD Stoiciu 

Victoria 

 

 Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui ; 

 Având în vedere : 

• Referatul  Direcţiei Urbanism nr. 1270 din 16.01.2025  ; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.1275 din 

16.01.2025 privind închirierea directă a unui spatiu in suprafata de 

15,86 mp, apartinand domeniului privat al municipiului Huși, situat în 

Huși, B-dul 1 Mai, bl.25, sc.B, parter, jud.Vaslui, catre Cabinet 

Parlamentar -senator PSD Stoiciu Victoria; 

• Raportul de specialitate al  Direcţiei Urbanism nr. 1278 din 

16.01.2025  ; 

•  Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr. 1598 din 

20.01.2025 ; 

• Raportul de specialitate al Directiei Economice nr.1581 din 

20.01.2025; 

•  Avizul nr.07 din 28.01.2025 al  Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică  ; 

• Avizul nr. 07 din 28.01.2025 al  Comisiei  de amenajarea teritoriului 

şi urbanism;     

     În conformitate cu : 

          -prevederile  art.26 si art.27 din Legea nr.334 din 17.07.2006 privind 

finantarea activitatii partidelor politice si a campaniilor electorale , cu modificarile 

si completarile ulterioare;    

           -prevederile art.555-566 si art.1777- 1823 din Legea nr.187/2009 privind 

Codul Civil, cu modificarile si completarile ulterioare; 

          -prevederile art.129 alin.(2) lit.c)  coroborat cu art. 129 alin.(6) lit.b), art.332, 

art.333,alin.(2), art.362  din Ordonanţa de  Urgență  nr.57/2019 privind Codul  

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 

 

           

 

  În temeiul art.139  alin.(3) lit.g) şi art.196 alin.(1) lit.a)  din Ordonanţa de  

Urgență  nr.57/2019 privind Codul  Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare;  

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

          Art.1.Se aprobă închirierea directă   a unui spatiu in suprafaţa  de 15,86 mp, 

apartinand domeniului privat al municipiului  Huşi, situat  în Huşi, B-dul 1 Mai, 

bl.25, sc.B , parter, jud.Vaslui, catre Cabinet Parlamentar -senator PSD Stoiciu 

Victoria ,  cu destinatia de  activități specifice mandatului de senator. 

         Art.2. Durata închirierii  incepe la data semnarii procesului-verbal de 

predare-primire a spatiului și se intinde pe toata durata mandatului de senator al  

d-nei Stoiciu Victoria. 

         Art.3. Nivelul chiriei  este de 1,70  lei /mp/lună, conform Hotărârii 

Consiliului Local al Municipiului Huşi nr.500 din 23.12.2024   şi  va fi modificat 

anual prin Hotărâre a Consiliului Local al municipiului Huşi .     

         Art.4.Forma contractului de închiriere este prezentată în Anexa  care face 

parte integranta din  prezenta hotarare. 

         Art.5.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi .  
                                                                                                           

 

                                                                                 HUŞI, 30 ianuarie 2025 
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                  Contrasemnează pentru legalitate , 

       Sergiu Boeru                                                          Secretar general ,  

                                                              jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

 


